

■ 80 proc. mieszkańców RC negatywnie ocenia kulturę polityczną ministrów, posłów oraz przedstawicieli partii politycznych - wynika z sondażu przeprowadzonego przez agencję IVVM. Pozytywnie oceniło czeskich polityków tylko 13 proc. respondentów.

■ Komitet Rady Europy ds. Zapobiegania Torturom oświadczył w Strasburgu, że dysponuje dowodami na to, iż więźniowie obozów filtracyjnych w Czechach byli bici przez rosyjski personel.

■ Prezydent Egiptu Hosni Mubarak wezwał Europę i Afrykę do partnerskiej współpracy. W przemówieniu otwierającym w Kairze szczyt UE-Afryka Mubarak eksponował potrzebę dialogu.

WTOREK 4 KWIECZNIA 2000 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 40 ◆ CENA 3,50 Kč



▲ Z wczorajszego mitingu w Bogumínie. Do zgromadzonych pracowników huty i druciarni przemawia przewodniczący ZI KOVO, Jan Uhlir.

NA NOWYM POLU JEDNO MIEJSCE PRACY KOSZTUJE 300 - 400 TYS. KORON Szansa czy zmarnowane pieniądze?

KARWINA (sch) - Wiele kontrowersji budzi od dłuższego czasu karwińska strefa przemysłowa Nowe Pole. Krytycy zarzucają władzom miejskim, że strefa pochłania stanowczo za wiele pieniędzy, a efektów nie widać. Jej zwolnienie zwracając natomiast uwagę na to, że zanim produkcja w strefie ruszy na pełnych obrotach, uplynie średnio od 3 do 5 lat...

Jak poinformował wczoraj dziennikarzy rad karwińskiego Biura Regionalnego oraz przedstawicieli „CzechInvest” Ceslav Valošek, w porównaniu z innymi tego typu przedsięwzięciami karwińska Nowe Pole wychodzi całkiem nieźle. „Z naszych obliczeń wynika, że na jedno miejsce pracy wyłożono w strefach publicznych 300 do 400 tys. koron. Tymczasem na przykład w zakładach Philipsa w Granicach na Morawach jedno miejsce będzie kosztować prawie aż 500 tys. koron. Niewiele mniej niż u nas środków pieniężnych pochłonie też jedno miejsce pracy w przemysłowej strefie przemysłowej” - powiedział C. Valošek. Dodał również, że suma 300 - 400 tys. koron uwzględnia subwencje miejscowego Urzędu Pracy w wysokości 80 tys. koron na jedno nowe miejsce pracy, a także koszty budowy hal produkcyjnych. Z tą jedną przeszkodą, że hale produkcyjne posiadają największe miasta, będą zatem przynosić miastu dochód w postaci czynszu.

Wzrost słów burmistrza Lubomíra Kurvica, w przypadku firmy „Graddo”, z biura, jak już informowaliśmy w ub. tygodniu miasto podpisało umowę, do-

chód z wynajmu do miejskiej kasy popłynie nieco później. „Potencjalni inwestorzy, z którymi prowadzimy rozmowy, oczekują od nas pewnych ustępstw. W stosunku do „Graddo” podstawowym ustępstwem z naszej strony jest zwolnienie jej z płacenia czynszu na okres dwu lat” - dodał L. Kuzník.

Przypominamy, że zlińska spółka „Graddo” w hali o pow. 1000 m kw. będzie montować łącza elektryczne do sąsiednich, a uruchomi produkcję,

dzięki której w pierwszej fazie uzyska pracę 130 pracowników, najpóźniej pod koniec sierpnia br. Ponadto liczy się „Graddo” z możliwością poszerzenia hali produkcyjnej o kolejne 2 tys. m kw., wtedy zatrudniałaby łącznie 500 osób.

Tymczasem zainteresowanie drugą halą produkcyjną (1500 m kw.), której budowa - podobnie jak hali dla „Graddo” - już też niebawem dobiegnie końca, zgłosiła pewna firma kumiernicza. Jak wynika z wypowiedzi burmistrza, już wkrótce będzie można się spodziewać zawarcia umowy, dzięki czemu szansa na pracę otworzy się przed kolejną czterdziestką bezrobotnych.

PIERWSZY ETAP PRZED ŚWIĘTEM TRZECH BRACI Rynek do remontu

CZ. CIESZYŃ (kor) - Ruszył wreszcie tak długo zapowiadany przez radnych remont czeskosłowackiego rynku, a konkretnie pierwszy etap tego przedsięwzięcia, podczas którego dojdzie przede wszystkim do zmiany nawierzchni ulic oraz chodników. Jak poinformował nas rzecznik rady miejskiej Marian Bieleš, planuje się też wymanie latami publicznego oświetlenia.

„W przetargu na wykonawcę całego przedsięwzięcia zwyciężyła tym razem nie firma miejscowa, lecz orłowska filia jednej z największych firm w naszym regionie, ostrawskiej firmy »Tchbas«” - powiedział redaktor M. Bieleš, „Jednym z warunków umowy jest to, że pierwszy etap musi być bezwarunkowo zakończony jeszcze przed obchodami tradycyjnego Święta Trzech Braci, któ-

re przebiegnie w tym roku w dniach 16-18 czerwca”.

Koszty pierwszego etapu wyniosą ok. 15 mln koron, które miasto w pełni pokryje ze swojej kasy. A udało się zdobyć środki na remont głównie dzięki sprzedaży akcji. Jak powiedział nam Marian Bieleš, podczas zmiany nawierzchni ulic dojdzie też do remontu kanalizacji.

Jeżeli zaś chodzi o drugi etap remontu, podczas którego chcielibyśmy wymienić bruk na płyty, rucina, a być może wybudować na środku takie fontanny, to miałyby on zostać zrealizowany najpóźniej w przyszłym roku. Wszystko jednak zależy od tego, czy uda nam się wygospodarować potrzebne środki finansowe” - dodał M. Bieleš.

NOWY WŁAŚCICIEL ZDB PRZYSTĄPIŁ DO DZIAŁANIA Pogotowie strajkowe zostało odwołane

BOGUMIN (h) - Aktualny właściciel największego pakietu akcji huty i druciarni (ZDB, S.A.), spółka Moravia Trade Systems, wprowadziła swoich przedstawicieli do zarządu ZDB, S.A., a także do jej rady nadzorczej.

Moravia Trade Systems w ten sposób zyskała możliwość wywierania wpływu na strategię gospodarczą huty i druciarni jeszcze przed walnym zgromadzeniem spółki, które zwołano na 25 kwietnia. Dowiedzieli się wczoraj o tym pracownicy ZDB na zorganizowanym wcześniej przez hutnicze związki zawodowe mitingu. Jak poinformował „GL” wiceprzewodniczący związkowej organizacji, Vilém Bannert, w mitingu wzięło udział ponad tysiąc pracowników. „Ponieważ została spełniona decydująca większość naszych postulatów zgłoszonych na marcowej demonstracji w Bogumínie, odwołaliśmy wczoraj pogotowie strajkowe. Pozytywnym sygnałem jest to, że nowy właściciel firmy zamierza niezwłocznie zanalizować sytuację, w jakiej znalazła się huta i druciarnia, i podjąć konkretne decyzje. Załoga ma nadzieję, że jeszcze nie jest za późno, aby uratować firmę”.

Jak dodał V. Bannert, miting przebiegł spokojnie. „Związkowcy jednak znów odwołali się, że umiejmy konsekwentnie obstawać przy swoich żądaniach”. Z powodu braku pieniędzy na finansowanie produkcji w minionych tygodniach stopniowo ustawał ruch w halach produkcyjnych ZDB, część załogi nie pracowała, pobierając 60 proc. pensji.

Z powodu braku pieniędzy na finansowanie produkcji w minionych tygodniach stopniowo ustawał ruch w halach produkcyjnych ZDB, część załogi nie pracowała, pobierając 60 proc. pensji.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego z przelotnymi opadami deszczu, wyjątkowo możliwe lokalne burze. Temperatura w dzień 15-19 st., nocą 8-4 st. C. Wiatr płd.-zach. 4-8 m na sek.

ŚRODA - Pochmurno z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura w dzień 13-17 st., nocą 8-4 st. C. Wiatr płn. ok. 5 m na sek.



▲ Czeskosłowacki rynek - jeszcze przed rekonstrukcją.
Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSUNIK

ORGANIZATORZY PRZEVIDUJĄ, ŻE W AKCJI WEŹMIĘ UDZIAŁ MILION PALACZY ZE 120 KRAJÓW

KARWINA (wak) - Dwa miliony osób w Republice Czeskiej kupi papierosy, choć 70 proc. z nich chciałoby zerwać z nałogiem. Okazją do tego będzie zainaugurowana w czwartek akcja „Rzuć palenie i wygraj” organizowana w ramach programu Światowej Organizacji Zdrowia.

„W konkursie »Rzuć palenie i wygraj« mogą walczyć udział osoby pełnoletnie, palące tytoń od co najmniej roku. Muszą one postrzyżać się od palenia przez 4 tygodnie (od 2 do 29 maja).

Do 1 maja pod adresem Państwowego Instytutu Zdrowia przy ul. Šrobářa 48 w Pradze 10 należy przesać specjalny kupon konkursowy, który już w przyszłym tygodniu można nabyć

w naszej placówce, w biurach Promocji Zdrowia w Karwinie i Orłowie, w filii PSH w Hawierzowie, w szpitalu poliomitycznym oraz w Centrum Zapobiegania

Główną nagrodą jest 10 tys. dolarów. Osoby wylosowane w konkursie dla potwierdzenia 4-tygodniowego okresu postrzyżymania się od palenia będą podda-

3-9 miesiącach ustępuję kaszel, zadyszka, trudności z oddychaniem, w ciągu 5 lat ryzyko zawału serca spada o połowę, a po 10 latach dwukrotnie zmniejsza się ryzyko raka płuc. Palacze są bardziej niż niepalący narażeni na raka płuc, nerek, trzustki, krtni, kataraktę, zawał serca, udar mózgu.

„W rzuceniu palenia istotną jest mocno umotywowana decyzja podjęta przez samego palacza. Z nałogiem należy zerwać nagle, choć wcześniej trzeba się do tego przygotować - wysprzątać i przewietrzyć mieszkanie, zrobić generalne pranie, usunąć z domu popielniczkę, zapalniczkę itp. Ważne jest także wsparcie najbliższych i otoczenia” - dodała M. Bastlowa.

Rzuć palenie i wygraj!

Narkomanii w Cz. Cieszyń. Ponadto kupony umieszczone będą w prasie regionalnej” - powiedziała „GL” Marie Bastlowa z Poradni Antynikotynowej przy PSH w Karwinie, przez którą w ciągu roku przewinie się kilkadziesiąt osób. Największą grupę, zdaniam M. Bastlowej, tworzą osoby w średnim wieku, które zaczynają mieć problemy ze zdrowiem.

ne specjalnym testem biochemicznym. Organizatorzy przewidują, że w akcji weźmie udział milion palaczy ze 120 krajów. Palenie tytoniu stało się światową epidemią. Z powodu nałogu rocznie umiera 4 mln ludzi, w RC - 22 tys.

Zerwanie z nałogiem nie jest proste. Jednak już po 12 godzinach płucza zaciętniej lepiej pracować, w ciągu 2-12 tygodni poprawia się krążenie krwi, po

WYDZIAŁ SPRAW SOCJALNYCH

W nowych biurach

HAWIERZÓW - Od poniedziałku 3 km wydział spraw socjalnych, który dotychczas miał swoją siedzibę w byłym przedszkolu przy ul. Kolo lasu, ma się w budynku ratusza. Konkretnie w dysydle „F”, gdzie przed modernizacją znajdowały się biura prezidenta miasta, jego trzech zastępców oraz Urząd Stow. Cytwilnego.

W rekonstruowanym ratuszu znalazły już swoje siedziby wydziały: finansowej organizacji, inwestycyjnej, środowiska życia, a w najbliższych miesiącach przeniosą się tutaj pracownicy centrum kontaktowego „Redon” przy ul. Buriana. Pod koniec roku przewidziane będą już mogli zatytułować wszystkie swoje sprawy pod jednym dachem.

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

27 III - 2 IV 2000

Premier Francji, Lionel Jospin, przeprowadził zmiany w swoim rządzie. Wymienił czterech ministrów, w tym ministra finansów.

Podczas zderzenia się dwu statków handlowych u wybrzeży Szwecji zginęło siedem osób - Polaków.

Z wizyty w Norwegii, Finlandii i na Litwie bawił premier RC, Miłóš Ze-man.

Na skutek wybuchu w rafinerii w Pasadenie w Teksasie zginęła jedna osoba, a 71 odniosło rany.

W Pilźnie urodził się trójczki-trzy dziewczynki.

Prezydent Polski, Aleksander Kwaśniewski, zawetował kontrowersyjny projekt ustawy o zakazie pomografi.

Co najmniej sto osób zginęło w Kenii w wyniku czolowego zderzenia się dwu autobusów.

Rząd Ukrainy postanowił do końca tego roku zamknąć elektrownię atomową w Czarnobylu.

Podczas pożaru kina w Srodkowych Chinach zginęło co najmniej 80 osób.

Dziesiątki miłośników przyrody przyniosły własnymi rękoma tysiące żab do jezior w bratysławskim parku leśnym. Zaby bowiem pod wpływem promieni słonecznych „spacowały” po szosach, gdzie ginęły pod kołami pojazdów.

Leżarkę bratysławską dokonali udanego zabiegu rozdzielenia bliźniąt sędziem. Dzieci urodziły się 21 stycznia br. w Rożnawie. Zrosnięte były w okolicach miednicy.

Dwóch chłopców zginęło, a dwóch zostało rannych wskutek eksplozji niewyplatu w miejscowości Nowe Wronie w woj. mazowieckim.

Były wysoki działacz komunistyczny, Vasil Bilak, został oskarżony o zdradę stanu w związku z inwazją wojsk Układu Warszawskiego w 1968 r.

Naukowcy ostrzegli, że orangutanom grozi do 10 lat wyginięcie z powodu gwałtownego wyczerpania ich środowiska naturalnego w Indonezji.

W katastrofie samolotu na Sri Lance zginęło 40 osób.

Minister spraw wewnętrznych RC, Václav Grulich, podał się do dymisji. Przedtem rozwiązał stowarzyszenie obywatelskie „Národní aliancie”, którego członkami są głównie sympatycy ruchu skinheads.

Rzeka Cisa została po raz czwarty z rzędu w krótkim czasie zatruła metalami ciężkimi, które dostały się do wody wskutek przerwania się tamy w rumuńskiej kopalni złota Baha Borsá.

W Krakowie obradowali ministrowie spraw zagranicznych i obrony Polski i Republiki Czeskiej.

Ponad 30 żołnierzy rosyjskich zginęło, wpadłszy w pułapkę zastawioną przez bojowników czeczeńskich.

W Pradze demonstrowało ponad 200 obrońców praw zwierząt. Protestowali oni przeciwko zeganęciu się nad zwierzętami, także w celach doświadczalnych.

5 tys. osób ewakuowano z powodu uaktywnienia się wulkanu Usu na japońskiej wyspie Hokkaido.

Co najmniej 6 osób zginęło podczas wybuchu gazu w domu mieszkalnym we włoskim mieście Brescia.

Ponad połowa obywateli RC sądzi, że mafie wywierają zasadniczy wpływ na życie społeczeństwa. 70 proc. ludzi utrzymuje, że mafie przeniknęły aż do elit politycznych w państwie.

Oficjalny bilans ofiar sekty „Ruch na rzecz Przywrócenia Dziesięciu Przykazań Bożych” w Ugandzie wynosi 1000 osób - poinformowały władze kraju.

41 górników kopalni „Kohinoor” w Mosteckim rozpoczęło strajk okupacyjny w podziemiu. Górnicy protestują przeciwko planowanej likwidacji kopalni.

Polska nie planuje żadnych nadzwyczajnych działań zmierzających do powstrzymania działalności rosyjskich służb specjalnych - powiedział szef polskiej dyplomacji, Bronisław Geremek.

W Mińsku kilkadziesiąt osób wzięło udział w akcji opozycji przeciwko zjednoczeniu Białorusi i Rosji. (M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnej usługi informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



Układ zbiorowy podpisany

30 marca br. kierownictwo spółki akcyjnej OKD oraz przedstawiciele związków zawodowych tejże firmy podpisały układ zbiorowy ważny do końca 2000 roku. W porównaniu z umową z roku minionego nie dochodzi do zasadniczych zmian. Między innymi dyrekcja OKD zapewnia wszystkim pracownikom niezmienny wzrost zarobków, prawo do 13. i 14. pensji, współdziałanie finansowe przy zakupie wczasów w określonych biurach podróży oraz inne przywileje. Zakładają się, że układ przyczyni się do zachowania równowagi ekonomicznej kopalni i utrzymania ludu w sferze społecznej na terenie Zagłębia. W dzień później dyrektor kopalni „Darków”, Karel Kratochvíl, oraz przedstawiciele darkowskiej organizacji związków zawodowych, Milan Vrablík, Pavel Hlinský i Ladislav Michalík (na zdjęciu) podpisali dodatek do układu zbiorowego, który odnosi się do specyficznych warunków darkowskiego giganta wydobywczego. Tekst i fot. MAREK SANTARIUS

PRZESTĘPCZOŚĆ, PO BEZROBOCIU, NAJWIĘKSZYM PROBLEMEM

Więcej włamań i rozbojów

ORŁOWA (wak) - Po bezrobociu, które stawia miasto na pierwszym miejscu w powiecie karwińskim, największym problemem Orłowej jest przestępczość.

W ub. roku zanotowano tu 1688 przestępstw; wskaźnik wykrywalności utrzymał się na poziomie 1998 roku i wynosił ok. 42 proc. Jest on o 4 proc. niższy od przeciętnej w powiecie.

Wzrost liczby przestępstw zanotowano - niestety - w najbardziej odczuwalnych społecznie kategoriach. W ub. roku w mieście było więcej kradzieży mienia (w tym samochodów), rozbojów oraz włamań z użyciem siły.

Zdaniem Jany Fajkus z Komendy Miejskiej Policji RC, o liczbie popełnianych przestępstw decydują wiele czynników: rodzina, środowisko, szkoła, warunki bytowe ludności.

Z policyjnego punktu widzenia nie-

Z ŻYCIA PZKO

Ciekawa prelekcja

MARKŁOWICE (mro) - O zdrowej żywności, niekoniecznie na talerzu, i o założeńskim życiu rozmawiali w ub. sobotę członkowie Koła PZKO w Markłowicach. „Na pierwszą prelekcję w tym roku zawiąali do świetlicy PZKO państwo Jadwiga i Władysław Oszedłowie” - powiedział „GL” Karol Sikora, prezes MK PZKO w Markłowicach. Na spotkanie przybyło ponad 40 entuzjastów zdrowego odżywiania. Po prelekcji zasypano gości pytaniami dotyczącymi wykorzystania pozytywnia w leczeniu wielu schorzeń, sposobu przygotowywania potraw a także... drogi życiowej pana Władysława i tego co istotne - patyczki założeńskie i rozumienia patriotyzmu. „Pomimo formalnego zakończenia spotkania nikt nie szedł do domu. Trochę popieśniawiliśmy razem. Poza tym w buficie były pieczone kurczaki, herbata i herbata - więc i spotkanie zmieniło się w późne Zaolziańskie rozmowy” - dodał K. Sikora.

Z PZKO-em DOOKOŁA ŚWIATA

Złudem przeciw włacie

Pszczelny rój zaatakował w Pakistanie ponad 300 ludzi, w tym wielu lekarzy, uczestniczących w charytatywnym marszu, którego celem było zebranie pieniędzy na potrzeby szpitala. Udziałom udzielono pomocy w tej samej placówce służby zdrowia, której chcieli pomóc finansowo. Do incydentu doszło w niedzielę w Lahore. Atak pszczoł spowodowały chuligani, którzy obrzucili ulkami kamieniami. Charytatywny marsz miał się zakończyć koncertem pod gołym niebem, ale imprezę trzeba było odwołać.

Królewski debiut

Królowa Danii Małgorzata II miała podczas weekendu swój filmowy debiut w adaptacji słynnej „Królowej Śniegu” Hansa-Christiana Andersena.

Monarchini wystąpiła jako narrator-

ka i scenograf w rysunkowym filmie, którego premiera odbyła się w 195. rocznicę urodzin Andersena w jego rodzinnym Odenie. 1300 premierowych gości powitało Małgorzatę brawami.

Królowa, kończąca za kilka tygodni 60 lat, od dawna zachwyca swych poddanych różnorodną działalnością artystyczną. Tłumaczy literaturę francuską, maluje, ilustruje książki.

Beatlesowskie memuary Trzej beaty członkowie zespołu „The Beatles” postanowili wspólnie podsumować swoje doświadczenia w tym najslawniejszym zespole muzycznym świata. Jak podała brytyjska gazeta „Sunday Telegraph”, Paul McCartney, George Harrison i Ringo Starr przeschęł tak pisać książki zatytułowaną „Antologia Beatlesów”.

Memuary liczą 360 stron i zostaną wydane na jesieni równocześnie w W.

PRZECIWI OPowiedzieli się tylko socjaldemokraci

Straż pozostaje

JABLONKÓW (kor) - Wprawdzie jabłonkowska rada miejska zaproponowała przedstawicielstwu miejskiemu rozwiązać z dniem 1 kwietnia Straż Miejską, członkowie przedstawicielstwa zdecydowali inaczej.

„Zeby rozwiązać straż, radni musieliby przyjąć rozporządzenie o jej likwidacji” - powiedział redakcji „GL” burmistrz Petr Sagitarius, który od początku nie zgadzał się z decyzją rady miejskiej. „Tak się jednak nie - po długiej i burzliwej dyskusji przeciwko przyjęciu rozporządzenia głosowali przedstawiciele większości partii i ruchów, a więc niezależni, ODS, KDU-CSL i KSCM. Za likwidacją straży opowiedzieli się właściwie tylko socjaldemokraci. W związku z tym jednak musieliśmy wprowadzić kilka zmian w budżecie. Większość członków przedstawicielstwa była za i do dowództwa straży nie musi się już obawiać tego, że ocknie się nagle bez pieniędzy”.

Jednym z punktów obrad przedstawicielstwa była też dyskusja nt. sprzedaży pustego placu między poczta

a miejską kotłownią. Sprawa ta wybudziła mnóstwo emocji. W prasie regionalnej pojawiła się bowiem ostatnio informacja o tym, że rada miejska zamierza sprzedać działkę firmie pozamięscowej, która chciała tu wybudować nowy dom towarowy.

„Miejscowi przedsiębiorcy wystawiali w tej sprawie do przedstawicielstwa nawet petycję” - stwierdził burmistrz. „Chodzi jednak o pewną dezinformację - na razie bowiem jeszcze nie mówiliśmy o konkretnych. Oczywiście zamierzamy sprzedać tę działkę w planu zagospodarowania przestrzennego miastu tu powstaje kolejna placówka infrastruktury urbanistycznej, czy to usług dla mieszkańców - na razie jednak szukamy inwestora. Może to być firma i firma miejscowa - o wszystkim zdecydujemy przetarg”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

MIASTO WYNAJĘŁO LOKALE SZKOLE ZAWODOWEJ

Staro-nowa kawiarnia

BOGUMIN (h) - Od pięciu lat rynek T.G. Masaryka spręczyli niewykorzystane, niszczące lokale bylej kawiarni i restauracji. W tych dniach, jak poinformowała „GL” Eva Drdowa, kierowniczka wydziału ds. majątku Urzędu Miejskiego, do pustych pomieszczeń wraca życie.

„Obiekt poddano gruntownej rekonstrukcji. Koszty pokryło częściowo

gatynny wpływ na przestępczość ma bezrobocie - młodzież właśnie z nudów lub pod wpływem alkoholu popełnia najwięcej przestępstw.

Ostatnio coraz częściej spotykają się orłowski policjanci i strażnicy z tzw. „socjalną” przestępczością. Jeszcze przed rokiem złodzieje kradli w sklepach alkohol i papierosy, dziś - bulki i chleb.

TO BYŁ ŻART PRIMAAPRILISOWY! Nowy »Piaśk« nie stanie

Zaolziańscy Polacy, którzy nie zdobili pogodzić się z utratą żółtowego czeskoszaryńskiego ośrodka życia społeczno-gastronomicznego, popularnego hotelu „Piaśk”, niestety nie odepchnęli z ulgą. Nie było żadnego wielkoformatowego gestu naszego rodaka - zamieszczony w sobotnim numerze „GL” artykuł pod radosnym tytułem „Będzie nowy Piaśk” był oczywiście naszym primaaprilisowym żartem. A swoją drogą szkoda, że bogaty pan Burtshok jest tylko i wyłącznie wytworem naszej primaaprilisowej wyobraźni - jak się zdążyliśmy bowiem zorientować, pomysł wybudowania nowego „Piaśka” wielu naszych czytelników szerzej zaciekawili... Redakcja

ZŁASZAĆ MOŻNA SIĘ DO 7 KWIETNIA Kluboturniej PZKO 2000

KARWINA (r) - Kolejna edycja młodzieżowego konkursu wiedzy ogólnej i zabaw klubowych pn. „Kluboturniej 2000” odbędzie się 15 kwietnia w Domu PZKO w Karwinie-Przyszacie. Zmagania konkursowe rozpoczną się o godz. 15.30. Nie zabraknie sprawdzianów wiadomości z różnych dziedzin naszego życia oraz dobrej zabawy podczas dyscyplin zręcznościowych, nowością kluboturniej zaś będą występy zespołów młodzieżowych - „Czarnych Panter” z Trzyńca, zespołu „To My” z Wędrzyni, „Anek” z Błędowic czy zespołu młodzieżowego z Karwiny-Raju. Jak informują organizatorzy kluboturniej - Rada Młodzieży i Sportu przy ZG PZKO - dwuosobowe drużyny zgłaszać mogą się jeszcze do piątku 7 kwietnia pod adresem: I PSP Trzyńciec 1, ul. Dworcowa 10. Na zwycięzców czekają nagrody.

Z POLSKI

Przewodniczący Sądu Lustracyjnego Jan Krośnicki złożył rezygnację z tej funkcji i poprosił o przeniesienie do wydziału karnego Sądu Apelacyjnego w Warszawie. W piśmie skierowanym do prezesa Sądu Apelacyjnego Krośnicki nie podał przyczyn swego kroku.

Większość Polaków nie interesuje się polityką - wynika z sondażu OBO 24 proc. osób sprawy te zupełnie nie obchodzi, a 40 proc. zwraca uwagę tylko na niektóre wyjątkowo ważne wydarzenia, jak np. wybory, czy zmiana rządu.

Brytania i USA. Książka ma kosztować 50 funtów sterlingów, przynosząc jej autorom ok. miliarda funtów (1,6 mld dol.). Jedną czwartą wpływów otrzyma Yoko Ono, wdowa po czwartym z Beatlesów - Johnie Lenonie, zastrzelonym przez szaleńca w Nowym Jorku w 1980 r.

»Enigma« lupem złodziei Enigma, maszyna szyfrująca wykorzystywana w czasie II wojny światowej przez Niemców do przesyłania tajnych depech, została skradzioną z brytyjskiego muzeum w Bletchley Park na zachód od Londynu. To jeden z trzech istniejących egzemplarzy Enigmy. Policja uważa, że maszyna, o wartości ok. 100 tys. funtów (158 tys. dolarów), została skradzioną w nocy z piątku na sobotę.

W Bletchley Park mieściła się siedziba brytyjskiego ośrodka nasłuchowo-dekryptacyjnego, przechwytyjącego treści niemieckich depech do końca II wojny

światowej. Wykorzystywał on w swej pracy osiągnięcia Polaków, którzy zbudowali system szyfrowy Enigmy. Dzięki temu alianci poznali treści rozkazów i planów operacyjnych Niemców.

Pozostałe dwa egzemplarze maszyny znajdują się w Polsce i we Francji.

Książę śpiewa karaoke Książę William zaskoczył mieszkańców hotelu w Durham w północnej Anglii, uczestnicząc w konkursie karaoke - informuje gazeta „Mail on Sunday”.

»To była fantastyczna noc. On (William) i jego przyjaciele wypadli doskonale. Śpiewali i tańczyli, za co otrzymali liczne brawa» - opowiadał gość właścicieli hotelu Crossways, gdzie odbywał się konkurs karaoke. 17-letni syn następcy brytyjskiego tronu wraz z kolegami z prestiżowego Eton College przebywał w tamtych okolicach Anglii na wycieczce krajoznawczej.

FILANTROPIJNY GEST AMERYKAŃSKIEGO KREZUSA BUDZI OGÓLNY PODZIWI

Ósmy cud świata?

Przemierzając Los Angeles autostradą nr. 405 w kierunku Sacramento, odcieramy się o zbocza wzgórz nazywanych Santa Mountains. W sezonie długotrwałego deficytu deszczu są szaro-bure, porośnięte suchokrzewami i jako takie nie zachwycają swoim widokiem. Do czasu. Nagle bowiem sceneria się zmienia. Spozą szaszczy strasznie nawanianych drzew. Na jego szczycie zaś budzi podziw imponujących rozmiarów obiekt polyskujący gra światła odbitego od szkła, metalu i trawertynu. To - Getty Center.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Placówka służyłaby uczniom równocześnie jako ośrodek kształcenia zawodowego”.

Przybywcy ze starego kontynentu nie mogą uciec uwagi, jak bardzo Amerykanie honorują to wszystko, co ichnie przetransmisja. Na co dzień wyraża się to niezwykłą dbałością o restaurowanie i konserwację, co stało u podstaw ich postawienia. Ze szczególnym pietyzmem odnowiane są np. „Misje”, parochie, przytulne kolonistów hiszpańskich. Niezbitym tego przykładem może być renowacja jednej z najstarszych „Misji” w Santa Barbara. Swego czasu służyła zniszczeniu wskutek trzęsienia ziemi. Przyczyna, dla której tak się dzieje, jest łatwo wytłumaczalna. Ameryka może mieć wszystko, ale nigdzie nie będzie jej dane poszczycić się takimi samymi tysiącami lat dorobkiem kultury jak starożytny kontynent. Może baronowie, który Urząd Miejski wynajął lokale za symboliczną koronę roczną, urządziła tu nową kawiarnię” - powiedział E. Drdowa. „Pl

